



بازداشت ۴۶۵۹ فلسطینی در کرانه باختری از زمان عملیات توفان الاقصی

سازمان زندانیان فلسطین در بیانیه‌ای اعلام کرد نیروهای اشغالگر اسرائیل بیش از ۴۵۰۰ فلسطینی را از زمان عملیات توفان الاقصی تاکنون به صورت غیرقانونی بازداشت کرده‌اند. این بیانیه اضافه کرد نیروهای اشغالگر صهیونیست به اعمال خشونت‌آمیز گسترده، حملات وحشیانه، بازجویی‌های میدانی و تهدید علیه زندانیان و خانواده‌های‌شان ادامه می‌دهند.

در عملیات روز گذشته نیروهای مقاومت علیه نظامیان صهیونیست ۱۴ نفر به هلاکت رسیدند

استراتژی کمین

سرخنگوی ار تنش اسرائیل: ۴۸۵ نظامی این رژیم از ۱۷کتبر تاکنون کشته شده‌اند



همین حال سرخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی نیز روز یکشنبه اعلام کرد ۴۸۵ نظامی اسرائیلی از ۱۷کتبر (شروع عملیات توفان الاقصی) تاکنون کشته شده‌اند. بر اساس این گزارش، ۱۵۸ نظامی صهیونیست پس از شروع نبردهای زمینی در غزه به هلاکت رسیده‌اند. در ادامه حملات مقاومت به اشغالگران، گردان‌های

[نیویورک تایمز؛ تاکتیک حماس‌زئ کمین‌های سنگین برای نظامیان اسرائیل است] نیویورک تایمز روز گذشته در گزارشی نوشت: تاکتیک نیروهای حماس و جهاد اسلامی این است که نیروهای زمینی اسرائیل را به داخل غزه و کوجه‌ها و تونل‌ها کشیده و بعد برای آنها کمین‌های مرگبار بگذارند. این روزنامه به نقل از سربازان اسرائیلی نوشت: آنها اعتراف کردند در نزدیکی اردوگاه آوارگان جبالیا در شمال نوار غزه در یک «تله مرگبار» افتادند. به همین ترتیب، یکی از محققان موسسه مطالعات امنیت داخلی در دانشگاه تل‌آو گفت عملیات فریب‌کاری که توسط مقاومت فلسطین اتخاذ شد «برای فریب دادن سربازان اسرائیلی و آوردن آنها به مناطقی که از قبل به عنوان مناطق کشتار آماده شده‌اند، طراحی شده‌اند» که باعث ایجاد سردرگمی، هرج و مرج، خشم و ناامیدی در صفوف نیروهای اسرائیلی می‌شود.

رسانه آمریکایی عدم شرکت ۳ کشور اروپایی در ائتلاف دریای آمریکا را یک شکست بزرگ توصیف کرد
تنهایی جو!
باید خیلی زود از درون دچار شکاف و فروپاشی خواهد شد. با این حال، به طور خاص درباره عدم همراهی ۳ کشور فرانسه، اسپانیا و ایتالیا با ائتلاف آمریکایی موسوم به «کنگپانان رفاه» در دریای سرخ، تحلیل و تفسیرهای مختلفی مطرح می‌شود و بسیاری از ناظران و تحلیلگران سعی دارند به واکاوی این نکته بپردازند که چرا این دسته از متحدان اروپایی آمریکا، حاضر به همراهی با واشنگتن جهت عملیاتی کردن ائتلاف در دریای سرخ نشده‌اند. به نظر می‌رسد این قدرتهای اروپایی به طور خاص تحت تاثیر ۳ مولفه محوری بوده‌اند.
اولا، دولت‌های اروپایی هیچ لزومی نمی‌بینند در قالب یک ائتلاف تحت رهبری آمریکا که هدف اصلی آن حمایت و دفاع از رژیم صهیونیستی است، خود را وارد جنگ و درگیری‌های خسارت‌بار در منطقه غرب آسیا کنند. اگرچه دولت آمریکامدام تاکید دارد که این ائتلاف جهت تقابل با نیروهای مسلح یمن و تهدیدات آنها علیه امنیت دریاوردی بین‌المللی است اما واقعیت این است که انصارالله یمن تاکید کرده حافظ امنیت دریاوردی بین‌المللی است و صرفا برای دفاع از مردم نوار غزه و مقابله با پروژه نسل‌کشی صهیونیست‌ها، کشتی‌های اسرائیلی یا آن کشتی‌هایی که به‌مقصد اراضی اشغالی حرکت می‌کنند را هدف قرار می‌دهد. حال در این نقطه، اروپایی‌ها نافع چندنی نمی‌بینند

توفان اذهان علیه اسرائیل

همان آغاز جنگ غزه فعالیت تمام رسانه‌های بین‌المللی در نوار غزه را ممنوع کرد، البته این ممنوعیت مشمول آن رسانه‌هایی که همراه ارتش اسرائیل هستند و به معیارهای آن در زمینه سانسور اطلاعات تن می‌دهند، نمی‌شود.

صهیونیست‌ها نخستین روز خود را در دومین روز از حمله جسورانه حماس در هفتم اکتبر بیان کردند. در این راستا، نخست‌نوزیر اسرائیل از سربردن نوزادان ساکن در شهرک‌های اسرائیلی به‌دست‌رزمندگان حماس سخن گفت و تصاویر نوزادانی سوخته‌شده را به رهبران و سیاستمداران غربی از جمله آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا نشان داده کسی که تنها ۳ روز پس از عملیات هفتم اکتبر، با دستیابچگی خود را به اراضی اشغالی رساند. جالب اینکه بلینکن تصاویر مذکور را بدترین چیزی که می‌توان تصور کرد، توصیف کرد. مقام‌های اسرائیلی به پینس استولتنبِرگ، دبیر کل ناتو نیز ویدئوهایی را از آنچه جنایات جنبش حماس ادعا کردند، نشان دادند.

جالب اینکه دروغ سربردن کودکان ساکن در اراضی اشغالی به دست‌رزمندگان حماس، به‌کاخ‌سفید ودفتر رئیس‌جمهور آمریکا هم راه پیدا کرد؛ جایی که جو بایدن، رئیس‌جمهور حواس‌پرت آمریکا گفت هیچگاه فکر نمی‌کرده‌روزی تصاویر سربردن نوزادان اسرائیلی را به دست نیروهای حماس ببیند. وی تاکید کرد صحت تصاویر مذکور تایید شده‌اند. پیش از این موضع‌گیری، نتانیاوو با بایدن به صورت تلفنی صحبت کرده بود و نخست‌نوزیر اسرائیل، رئیس‌جمهور آمریکا را با انواع و اقسام دروغ‌ها پر کرده بود. عریب اینکه تنها چند ساعت بعد، کاخ سفید اعلام کرد هیچ مقام آمریکایی از جمله رئیس‌جمهور آمریکا نمی‌توانند صحت تصاویر مورد ادعای اسرائیلی‌ها را تایید کنند. «سارا سیندر»، خبرنگار

تجمعات صهیونیست‌ها را در اطراف مسجد الظلال در شرق خان‌یونس هدف گلوله‌باران موشکی و خمپاره‌ای خود قرار داد. گردان‌های القدس همچنین اعلام کرد یک تاکم مرکاوای رژیم صهیونیستی را در خیابان النزهه در محور جبالیا – البلد با گلوله تاندوم هدف قرار داد. همچنین رسانه‌های عبری بار دیگر از به صدا درآمدن اژیرهای خطر در بشری، علومیم و ناحل عوز در غلاف غزه خبر دادند. رسانه‌های فلسطینی نیز گزارش دادند که درگیری‌های شدیدی بین مقاومت فلسطین و نیروهای اشغالگر در جبالیا – البلد رخ داد.

از سوسوی دیگر، روزنامه‌ی‌دیعوت آحارانسوت گزارش داد در روزهای اخیر گزارش‌ها از محورهای مختلف رزمی در غزه درباره استفاده از تک‌تیراندازها علیه‌سربازان ارتش اشغالگر افزایش یافته است. به نوشته این روزنامه، حماس صبر زیادی در میدان نشان می‌دهد و روش‌های جنگی خود را بهبود می‌بخشد که منجر به افزایش تعداد کشته‌ها و زخمی‌ها در صفوف ارتش اشغالگر شده است. آلون اوپتار، کارشناس امور فلسطین در شبکه ۱۳ عبری گفت باید اذعان کرد ارتش شوه‌شده و با نبردهای سرسختانه حماس در جیهه جنوبی روبه‌رو شده است.

بنیامین نتانیاوو، نخست‌نوزیر رژیم صهیونیستی در جلسه کابینه گفت: جنگ در غزه بهای سنگینی برای ما دارد اما گریزی از آن نیست. ما به جنگ تا زمان تحقق اهدافمان یعنی از بین بردن حماس، آزادی اسرا و تضمین تهدید نشدن از غزه ادامه می‌دهیم. وی افزود: ما تسلیم فشارهای بین‌المللی نمی‌شویم و تصمیم ادامه جنگ را تنها خود ما می‌گیریم. من به جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا گفتم تا زمان تحقق پیروزی به جنگ ادامه خواهیم داد و او گفت این مساله را درک می‌کند. نتانیاوو شامگاه شنبه در تماس تلفنی با جو بایدن از موضع آمریکا در شورای امنیت که مانع تصویب قطعنامه آتش‌بس در غزه شد، قدرانی کرد. نتانیاوو به بایدن گفت تا زمان تحقق تمام اهداف به جنگ غزه ادامه می‌دهد. بایدن نیز به خبرنگاران در واشنگتن گفته از نتانیاوو نخواستند جنگ در غزه را متوقف کند. نتانیاوو از آغاز جنگ تاکید کرده که هدف رژیم صهیونیستی از بین بردن حماس و آزادی اسراری صهیونیست در غزه است اما به رغم گذشت ۷۹ روز از جنگ هنوز نتوانسته این اهداف را محقق کند و ارتش این رژیم نیز متحمل خسارتهای سنگینی شده است. این خسارت‌ها باعث شد اخیرا تیپ گولانی که از کارآزمودترین تیپ‌های ارتش رژیم صهیونیستی بود، از جنگ غزه عقب‌نشینی کند. شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی آخر هفته اخیر را سخت‌ترین روزها برای ارتش رژیم صهیونیستی از آغاز جنگ خوانده است.

فرانسه به صراحت گفته‌اند حاضر نیستند لوگان دریایی خود را در قالب یک ائتلاف، تحت فرماندهی نیروی دریایی آمریکا درآورند؛ موضوعی که وبسایت آمریکایی The War Zone نیز آن را یک شکست بزرگ برای آمریکا توصیف کرده است. اروپایی‌ها حتی در صورت همکاری نیز به طرف آمریکایی اعصارم کردند، آنها حاضر به اعزام تعدادی بسیار محدودی از نیروهای خود هستند؛ موضوعی که گروهی از مشکل آمریکا در این زمینه باز نمی‌کند. قدرت‌های اروپایی همچنین تاکید کرده‌اند تنها با عملیات‌های تحت رهبری ناتو و اتحادیه اروپایی موافقت خواهند کرد. به بیان ساده‌تر، اینطور به نظر می‌رسد که اولویت‌ها و تعریف اروپا و قدرت‌های اروپایی از تهدید در دریای سرخ و تنگه باب‌المنذب یا یکدیگر تفاوت‌های عمیقی دارد و ۲ طرف در این زمینه درک مشترکی ندارند. البته مواردی که در این گزارش به آنها اشاره شد چندان هم غافلگیرکننده نبود و همانطور که نشریه «دیپلوماسی» گفت پیشتر اعلام کرده بود، بسیاری از منابع آگاه از مدت‌ها قبل به جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا هشدار داده بودند که هیچ کشوری ائتلاف دریایی مدنظر وی در دریای سرخ را جدی نخواهد گرفت.

«سی‌ان‌ان» که ماجرای خیالی سربردن نوزادان اسرائیلی توسط رزمندگان حماس را به صورت زنده در شبکه مذکور بیان کرده بود، مجبور شد ۱۱ اکتبر عذرخواهی کند. وی زمانی این کار را انجام داد که مشخص شد ادهای مذکور دروغی بیش نیست. مورد جالب دیگر از دروغگوئی‌ها اسرائیلی‌ها را می‌توان با ذکر چند مثال از «سحاق هرتزوغ» رئیس رژیم صهیونیستی مشاهده و درک کرد؛ فردی که کمترین نیروی کارپژمانتیک را ندارد و وقتی در تلویزیون ظاهر می‌شود، اینطور به نظر می‌رسد که میزان اهنش وی، از سطح میانگین به مراتب پایین‌تر است. وی در موضع‌گیری‌ای گفت: «کنابچه راهنمای القاعده جهت تولید تسلیحات شیمیایی، در لباس‌های یکی از رزمندگان حماس یافته شده است.» وی به نحوی این موضوع را برای رسانه‌ها بیان کرد که گویی از دل یک تراژدی، در حال تعریف کردن یک لطیفه است. در این راستا، یکی از کاربران شبکه اجتماعی ایکس در پیامی نوشته است: «ظاهرًا از دید رئیس اسرائیل، رزمنده حماس کنابچه ساخت تسلیحات شیمیایی القاعده را از خود در جریان عملیات هفتم اکتبر به اسرائیل آورده تا در یک کافه بنشیند و آن را با دقت مطالعه کند!» تا پایان روزی که هرتزوغ این موضع‌گیری را انجام داد (۲۳ اکتبر)، اسرائیلی‌ها چیزی حدود ۵ هزار فلسطینی ساکن در نوار غزه را به شهادت رسانده بودند که اغلب آنها را نیز زنان و کودکان تشکیل می‌داند. اینکه اسرائیل در فاصله زمانی به این محدودی، این تعداد انسانی بیگناه را به قتل رسانده، ضربهای دیگر به وجهه آن نزد افکار عمومی بین‌المللی وارد کرد. شاید عینی‌ترین نمود این مساله را بتوان در راهپیمایی‌ها و اعتراضات گسترده مردم در اقصی نقاط جهان بویژه در شهرهای بزرگ کشورهای غربی همچون نیویورک، واشنگتن، لندن، سیدنی و صحتی می‌کنند.»



دوشنبه ۴ دی ۱۴۰۲

وطن‌امروز | شماره ۲۳۲۷

بین الملل

دور دنیا

برگزاری نشست بزرگ فلسطین در تهران

تهران روز شنبه ۲ دی و در هفتادوینجمین روز از تهاجم نظامی رژیم صهیونیستی علیه مردم بی‌دفاع غزه شاهد برگزاری کنفرانسی بین‌المللی درباره فلسطین بود؛ نشست با حضور بیش از ۱۳۰ میهمان، هیات سیاسی، پارلمانی، اندیشکده‌ای و رسانه‌ای از ۶۹ کشور. مقامات حکومتی، رسمی و میهمانان غیردولتی از عراق، نیجر، سوریه، نیکاراگوئه، پاکستان، افغانستان، بولیوی، عمان، موریتان، ترکیه، روسیه، کوبا، چین، اندونزی، امارات عربی متحده، ترکمنستان، تاجیکستان، ایرلند، بوسنی و هرزگوین، تونس، مالزی، آفریقای جنوبی، موزامبیک، تایلند، سریلانکا، اسپانیا، مالی، استرالیا، فرانسه، کویت، سوئد، اردن، صربستان، گرجستان، ساحل عاج، کنگو، سنگال، آمریکا، انگلیس، فرقیزستان، ایتالیا، غنا، زمبابوه، یونان و ونزوئلا از جمله حضاران در این نشست یک روزه بودند. بعدازظهر شنبه کنفرانس بین‌المللی تهران درباره فلسطین رسماً در مجموعه سعدآباد با حضور حجت‌الاسلام‌المسلمین سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور و مقامات و میهمانان خارجی گشایش یافت. حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه در شبکه اجتماعی ایکس در این باره نوشت: «فصل مشترک همه سخنرانی‌ها محاکمیت جنایات جنگی و نسل‌کشی رژیم صهیونیستی، مخالفت با کوچ اجباری، لزوم توقف فوری جنگ و جنایات رژیم صهیونیستی علیه فلسطینی‌ها و امداد رسانی بی‌وقفه و بدون محدودیت و حق تعیین سرنوشت از سوی فلسطینی‌ها در نوار غزه بود.» این در حالی است که پیش‌تر باسم نعیم، وزیر سابق بهداشت فلسطین هم طی سخنانی گفته بود: هدف اصلی این کنش‌ارهای بهداشتاک، پاکسازی و کشتار جمعی، از بین بردن مقاومت در فلسطین نیست، بلکه هدف اصلی آنها اخراج مردم فلسطین از سرزمین خود است.

شمار شهدای فلسطینی به ۲۰ هزار و ۴۲۴ نفر رسید

وزارت بهداشت غزه بعدازظهر دیروز در بیانیه‌ای از افزایش شمار شهدای فلسطینی در پی حملات رژیم اسرائیل خبر داد. وزارت بهداشت غزه اعلام کرد شمار شهدای فلسطینی به ۲۰ هزار و ۴۲۴ شهید افزایش یافته و تعداد مجروحان به ۵۴ هزار و ۳۶ نفر رسیده است. هم‌زمان با این بیانیه، دفتر اطلاع‌رسانی دولت غزه اعلام کرد ارتش رژیم صهیونیستی از اهالی ۸ محله در مرکز غزه خواسته به منطقه «دیر البلیح» بروند. با این حال، دفتر اطلاع‌رسانی دولت غزه اضافه کرد ارتش رژیم صهیونیستی در منطقه دیرالبلیح ۵ کشتار جمعی انجام داده به نحوی که ۲۸ فلسطینی طی ۴۸ ساعت گذشته بعد از رفتن به آنجا شهید و ۸۸ نفر دیگر مجروح شده‌اند. این دفتر تاکید کرد اسرائیل عملدانه فلسطینیان را مجبور به مهاجرت می‌کندو سپس آنها را در آن منطقه مستقما به شهادت می‌رساند. دفتر اطلاع‌رسانی غزه در پایان از شهروندان فلسطینی خواست نسبت به توطئه‌های دشمن آگاه و هوشیار باشند و در عین حال تاکید کرد آمریکا و جامعه بین‌الملل مسؤول جنایت‌های ارتش رژیم صهیونیستی هستند.

نیویورک تایمز: آمریکا از حمله به یمن نگران است

روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز به نقل از مقام‌های آمریکایی گزارش داد آمریکا در ضمن تشکیل به اصطلاح «ائتلاف تضمین آزادی کشتیرانی در دریای سرخ» به بررسی امکان حمله به موانع ارتش یمن پرداخت اما بنا به چند دلیل هنوز تصمیمی برای اجرای این حملات نگرفته است. نیویورک تایمز در ادامه نوشت: چند مقام دولت آمریکا بیان داشتند یکی از این نگرانی‌ها فروپاشیدن آتش‌بس شکننده‌ای است که بین عربستان سعودی و انصارالله یمن حاصل شده است. از زمانی که مداخله نظامی عربستان در یمن شروع شد، صدها هزار نفر در حملات هوایی و درگیری‌ها و همچنین بر اثر بیماری و گرسنگی جان باختند. در پی مذاکرات سال ۲۰۲۲ آتش‌بس بدون یک توافق رسمی بین ۲ طرف به طور عمده برقرار شده است. دولت جو بایدن همچنین شدیدانگران است جنگ در غزه بر اثر حملاتش به ارتش یمن به سطح یک درگیری گسترده‌تر در منطقه برسد. به نوشته نیویورک تایمز، حمله به اهداف انصارالله ممکن است سریعاً به سطح حملات تلافی‌جویانه‌ای بین کشتی‌های نیروی دریایی آمریکایی و این گروه و حتی با شن شدن پای ایران به این نبرد منجر شود. تیم لندرنیگ، فرستاده ویژه آمریکا برای یمن اخیراً از سفرش به منطقه بازگشت. او در جریان این سفر و در دیدار با شرکای آمریکا درباره امنیت دریایی و رسمیت بخشیدن به آتش‌بس عربستان و انصارالله صحبت کرد. لندرنیگ در یک مصاحبه بیان کرد: «همه به دنبال راهی برای کستنن از تنش‌ها هستند. این ایده در کار نیست که منطقه وارد یک جنگ گسترده‌تر شود، بلکه قرار است با استفاده از ابزارهای در اختیار ما حوثی‌ها تشویق به جلوگیری از رفتار بی‌محابای خود شوند.»

ادامه مذاکره آتش‌بس در قاهره

برخی منابع آگاه به العربی‌الجدید گفتند سفر هیات جنبش جهاداسلامی فلسطین به مصر به ریاست زیاد نخاله در چارچوب تکمیل مذاکراتی انجام می‌شود که پیش از این با جنبش حماس به رهبری اسماعیل هنیه انجام شد و طی آن ایده‌های طرح سیاسی پیشنهادهی برای مرحله پس از اتمام جنگ در غزه ارائه شد که بر احیای کمیته گروه‌های فلسطینی به عنوان حرکتی برای بازسازی سازمان آزادی‌بخش و تشکیل کابینه‌ای تکنوکرات تا زمان برگزاری خودگردان فلسطینی استوار است که به یک دولت منتخب ختم شود. در حالی که یک منبع آگاه از میانجی‌گری‌های مصری، به العربی‌الجدید گفت تصور قاهره از آینده حاکمیت در مناطق فلسطینی بر لزوم مشارکت تمام گروه‌های فلسطینی و تعیین جانشینی برای محمود عباس در ریاست تشکیلیات خودگردان فلسطینی استوار است. روزنامه‌واشنگتن پست به نقل از برخی مسئولان آمریکایی نوشت دولت بایدن (رئیس‌جمهور آمریکا) بر این باور است هیچ جایگزینی برای تشکیلات خودگردان فلسطین به عنوان یک قدرت عملگرا که نماینده فلسطینی‌ها باشد، وجود ندارد.